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XXXI Forum Pszczelarzy w Toruniu

Regionalny Związek Pszczelarzy w Toruniu zorganizował już po raz trzydziesty pierwszy

konferencje naukową wraz z targami . Odbyły się one po raz pierwszy w Toruniu przy ul.Sz.

Bydgoska 3 . Obiekt Centrum wystawienniczego „Park” zbudowany w roku 1928 na cele

wystaw ogrodniczo-przemysłowych przyjął pszczelarzy i sympatyków pszczelarstwa pod swój

dach w sobotni wiosenny dzień 25 marca.

Tegoroczna konferencja rozpoczęła się od wręczenia nowo wydanego medalu Leonarda

Kozikowskiego wnuczce Pani Zdzisławie Marciszewskiej.

Leonard Kozikowski niezwykle zasłużony działacz na rzecz pszczelarstwa pomorskiego,

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta , medalem „Za owocną pracę w

rolnictwie” pracował i służył swoja wiedzą na terenie Torunia i Brodnicy. Redagował
pierwsze czasopismo pszczelarskie na Pomorzu pt. Pasieka Pomorska zostając jej naczelnym

redaktorem. Napisał i wydał poradnik Choroby i pasorzyty( I) pszczoły miodnej. Zmarł w roku

1941 w Brodnicy , gdzie spoczywa na miejscowym cmentarzu.

Następnie wręczono odznaki Związkowe 28 pszczelarkom i pszczelarzom za szczególne

zasługi w rozwoju pszczelarstwa regionu toruńskiego.
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Wysłuchano b. ciekawego wykładu prowadzonego przez prof. Jerzego Demetraki-Paleologa,

w temacie gospodarki pasiecznej opartej na znajomości biologii rodziny pszczelej oraz

hodowli pszczół odpornych na warrozę.

Licznie stawili się także wystawcy sprzętu pszczelarskiego, plantatorzy nasion miododajnych ,

lekarze weterynarii oferowali lekarstwa i specyfiki do walki z chorobami pszczół. Można było
zakupić żywność ekologiczną w postaci produktów pszczelich oraz pieczywa z rejonu

Kurpiów.

Pszczelarze mogli sprzedać lub wymienić na węze wosk pszczeli pozyskany w ubiegłym
sezonie pszczelarskim.

Uczestnicy Forum w dobrych nastrojach wracali do swoich domów , oczekując poprawy

pogody , która pozwoli na pełny przegląd zazimowanych rodzin pszczelich.

Dziękuję uczestnikom tegorocznego Forum oraz osobom które pomagały w zorganizowaniu i

prawidłowym przebiegu konferencji.

Z pszczelarskim pozdrowieniem

Tadeusz Dussa prezes RZP w Toruniu


